274
DOM/ES - Edição Nº2.377

segunda-feira, 23 de Outubro de 2023

VALOR ADITIVADO: 20.144,94 (vinte mil
cento e quarenta e quatro reais e noventa e
quatro centavos)

VIGÊNCIA DO ADITIVO:  16 de outubro de 2023
a 08 de janeiro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 16 de outubro de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1189991

PUBLICAÇÃO DE SUPRESSÃO DE CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESUMO DA SUPRESSÃO Nº 002/2023 AO
CONTRATO Nº 003/2023
Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art.
92, caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: BOREL EMPREENDIMENTOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DE VARGEM GRANDE - 2ª
ETAPA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

1.O presente Termo Aditivo tem por objeto
a alteração do Contrato nº 00003/2023 para
DECRÉSCIMO de R$ 7.815,27 (sete mil
oitocentos e quinze reais e vinte e sete
centavos), no percentual de 2,11% do valor
inicialmente contratado, a partir do dia 17 de
outubro de 2023, nos termos do art. 65, §1º, da
Lei nº 8.666/93 e protocolo GED nº 22023/2023.
1.1 Justificativa:
1.1.1 Os valores referentes ao decréscimo, se
deram de acordo com a planilha de reprogramação
da obra do contrato 003/2023, conforme protocolo
GED nº 22023/2023.
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 17 de outubro de 2023
a 08 de janeiro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 17 de outubro de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1189995

Viana

Decreto

DECRETO Nº 283/2023
ALTERA O DECRETO Nº 152/2022, QUE
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O COMITÊ
DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VIANA - IPREVI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 60, inciso IV da Lei Orgânica
Municipal e, de acordo com o processo eletrônico
nº 20077/2023,

DECRETA:

Art. 1º O inciso III, do art. 1º do Decreto nº 152,
de 16 de agosto de 2022, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 1º [...]
III - Representante do Conselho Deliberativo:
a) Titular: Gizele Aparecida Merlo Santana.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Viana-ES, 19 de outubro de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1190870

Edital

27ª CHAMADA
EDITAL Nº 002/2023 PROCESSO SELETIVO

E CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE
ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA

A comissão do Processo seletivo e cadastro de
reserva simplificado da Secretaria Municipal de
Educação da Prefeitura de Viana, em referência
ao Edital 002/2023, convoca para a Chamada os
Candidatos Habilitados, seguindo classificação
e modalidades abaixo relacionadas na data de
25/10/2023:

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n,
Centro, Viana/ES, CEP 29130-013 (Secretaria
Municipal de Educação).

RECLASSIFICADOS

DATA DISCIPLINA
OU CARGO

HORÁRIO RECLASSIFICADOS

25/10/2023 ASSISTENTE
DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA

08:00 LEIDIANE CARLA DE ABREU

RUSKAYA RIBEIRO DO
ROSARIO

ALINE PARDINHO ALVES
08:10 MIRIAN SILVA BORGES DE

JESUS ANDRÉ
08:20 MICHELE NASCIMENTO DA

VITORIA BRAVIM
FABÍOLA PINHEIRO

DRIELLE DE ALMEIDA QUEIRÓZ

GREICE PORTO DOS REIS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 às 22:42:01 Código de Autenticação: 7b798041

275
DOM/ES - Edição Nº2.377

segunda-feira, 23 de Outubro de 2023

08:30 DAYANE HONORATO MOREIRA
ROCHA

LARISSA FERREIRA GAMA

GESSICA PINTO SILVA
08:40 TAMARA MENON

VANESSA FERREIRA DE
OLIVEIRA

08:50 SICLEIA DA SILVA GONCALVES
ROCHA

SULAMITA DO ROSARIO
ALBINO

AMANDA BARBOSA KIEFER

09:00 ARIANY GONCALVES DE
OLIVEIRA DA COSTA

INGRID MIRANDA MEDEIROS

CHERLI SALINO DE SOUZA

DEBORAH DE OLIVEIRA WILL

09:10 RAISA MOTTA DE OLIVEIRA

ALINE BARBOSA DA SILVA

09:20 RANICÉLIA COSTA VAZ

MARIANE VIANA PEREIRA

09:30 LUCINÉIA BASTIDA DA SILVA

KARINA MARGEM DOS SANTOS
LUCIENE BARBOSA LEPAUS

DEUZIANE PRISCILA DIAS
RODRIGUES

09:40 LUANA SANTANA BROETTO

ERIMA KELLY GONÇALVES DA
SILVA

ARIANE SOUZA CESAR

SARA RIBEIRO DO CARMO
LOUREIRO

09:50 JESSICA PRATES SANTOS

EDILAINE DANIEL BARCELOS

LORRAYNE FERNANDES
SANTOS

ADRIANA DE LIMA SOUZA
10:00 INGRIDI NASCIMENTO

ANDRADE
EVELIN DA GRAÇA QUEIROZ

MATTOS
ANDREIA BERUDIO DE ABREU

MEIRIANA CALAVORTE
JACOBSEN RIBEIRO

10:10 NAYARA FELIPE DA SILVA
WLLIETTY NASCIMENTO

NAGILA HELIDORO MOTTE
KEILA BORGES ROSA

10:20 FRANCYEILA BATISTA DE
SOUZA

GIGLIANE PEREIRA DINATO
LYDIAMARA SIQUEIRA DIAS

10:30 MIKAELLY BALESTRERO DE
OLIVEIRA

FERNANDA VENANCIO DE
SOUZA SILVA

EDITH CUTRIM MOURA
 VANESSA ANACLETO FREITAS

GABRIEL DA FONSECA BRAGA
Gerlaine Pinto Lima do

Nascimento
10:50 MICHELE FAGUNDESDOS

SANTOS
THAÍS DA SILVA DIAS

RAYONARA OLIVEIRA KUTZ
11:00 CRISLAINE KLABUNDE XAVIER

PROCOPIO
DANIELY CAMPOS DA SILVA

GRACIELLY JANUÁRIO ELIAS
13:00 JULIANA COMINOTI LÍBANO

DEYSIANE FERREIRA
CAROLINE MORENO GOMES

ELIZA TERRA QUEIROZ
13:10 ERIKA TERRA QUEIROZ

LUANA DOS SANTOS SILVA
LORRAINY SANTOS REGIS
WERICA GARCIA MARTINS

MACHADO
13:20 MARIANE SANTOS SERAFIM

EDIMÁRIA COSTA DOS SANTOS
JESSICA DA CONCEIÇAO

13:30 RAQUEL DE OLIVEIRA
FAGUNDES

FERNANDA LIMA DAMIAO

MARIANA MULINARI

JULIANA DA SILVA
13:40 STEFANY KETHELEN SILVA

RODRIGUES COSTA
AMANDA MOREIRA FAGUNDES

BRANDÃO
GISELLE ROSA RODRIGUES DO

SACRAMENTO
13:50 TATIANE DE OLIVEIRA PIRES

ANDRESSA PRATTIS ROSA
GABRIELA PEREIRA SILVA

LARISSA CAVALCANTI CORRÊA
14:00 STEFANI DA PENHA RIBEIRO

FARIAS
ANA CAROLINA DA SILVA

PAGANI
ANDRESSA BARBOSA DAS

CANDEIAS GRASSI

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 às 22:42:01 Código de Autenticação: 7b798041

276
DOM/ES - Edição Nº2.377

segunda-feira, 23 de Outubro de 2023

14:10 TAUANE FERREIRA DOS
SANTOS

JANIELE FERREIRA DA SILVA
SOUZA

LUCILEIA BRITO SANTOS DE
MENEZES 01762 031/07/1995 -

14:20 SUELLEN DA CRUZ CORREA

ANA CAROLINA GOMES XAVIER

ERICA ANDRADE ARAUJO

14:30 KETELLEN RAINHA DE
OLIVEIRA

LORRAINE GOMES BARBOSA

ELISANDRA PEREIRA
DEBORAH SARAH DE FREITAS

LEMOS
14:40 JULLY’ANNE BONFIM RIBEIRO

LORENA DE SOUZA MOSER
DESIRELES DA PENHA

BALESTRERO FONSECA
14:50 JULIANA DE JESUS REIS

KAROLINE PESSOTTI DE
CARVALHO

LOANA CRISTINA ARAUJO DO
NASCIMENTO

ISABELA DANTAS DA SILVA
CONCEIÇÃO

15:00 BRUNA SANTIAGO CARDOZO
INGRID LOPES COUTO

CAROLINE DO NASCIMENTO
SANTOS

HAINARA CASTRO MOREIRA
15:10 CLARISSA SOUZA SANTOS

GAMA
LAYSSA DOS ANJOS SILVA
GABRIELA DA SILVA REGO

15:20 KESIA PAULA LOSS DA SILVA
JOYCE FAGUNDES DA SILVA

15:30 ISABELLA ILDA DE JESUS
SOUZA

CRISTIANE DE SOUZA ALMEIDA
ADNA LEITE PEREIRA

KAREN LETICIA DOS SANTOS
SANTANA

15:40 BRUNA ALVES DA SILVA
MILLEIDY DE SOYZA MARTINS
KEROLLAYNY SOUZA SANTOS

PEREIRA DA SILVA
15:50 RENATA CONSTANTINO DOS

SANTOS
BYANCA MANHAES BARROS

NETTO
THALIA CARDOSO DAMASCENA

16:00 JULIANA DE OLIVEIRA ARAUJO
JULIANA BIANQUE DE VARGAS
CAMILA SERAFIM GONÇALVES
LUANA GONÇALVES MENDES

16:10 LUDMILA CARDOSO CALAZANS
RAILANE PRATES DE JESUS

JACKISSELEN JUSTO DE
OLIVEIRA

LARISSA PARTELLI DOS REIS
16:20 MILENA PEREIRA DE OLIVEIRA

NASCIMENTO
KAINÃ WALDER BRAGA

MAGESKI
THALIA DA SILVA SHIMODA

LORRANA APARECIDA SAMUEL
SILVA

16:30 BRUNA RODRIGUES FERREIRA
JÉSSICA SILVA DOS SANTOS

LARISSA LOYOLA MÜLLER
16:40 DRYELLE SIMÕES DE SOUZA

MARCELA SANTANA PEREIRA
LARYSSA BATISTA TINELLI

CALDEIRA
16:50 MIRIAN DOS SANTOS ALBINO

JOSILENE BARBOSA BAPTISTA
VILELA

ELIENE SOUZA DOS SANTOS
17:00 MYKAELLA DOMINGOS DE

OLIVEIRA
NAYRA DANIELLE LIMA DE

SOUSA DE OLIVEIRA

17:10 JHENIFFER MARQUES
CARVALHO

ANDRESSA DOS SANTOS
BARBOSA

EMANUELLE APARECIDA DA
SILVA DE SOUZA

17:20 THAIZA ENDRINGER RAMOS
GLEICIANE BARCELOS DAS

NEVES
KARLA ALVES DE MELO

17:30 NICOLY ALVES DO
NASCIMENTO

KETHELY DE OLIVEIRA
IRODRIGUES

RUTE GONZAGA DOS SANTOS
ESTER BRUNA DE JESUS

BARCELOS DA SILVA
17:40 QUÉSIA MONTEIRO DE

ANDRADE
BRUNA NUNES TERRA

MYLLENA DA PAZ LEITE
MARIA CECILIA GAMA VAZ

17:50 EMANUELA MARRY DE SOUZA
CRUZ

NATHÁLIA DA COSTA PEREIRA
INGRIDY DA SILVA FRANCISCO

 THAINY DOS REIS SILVA
ANA CLARA PINHEIRO DE

ABREU

DEBORA LOUREIRO DA SILVA

Protocolo 1191119

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023 às 22:42:01 Código de Autenticação: 7b798041